ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    TỈNH GIA LAI                                      Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

                                                        

Số:          /UBND-KGVX                            Gia Lai, ngày       tháng  8   năm 2025
Về việc kinh phí đảm bảo
cơ sở vật chất, thiết bị dạy
học cho các điểm trường
thuộc xã Canh Vinh.

                     Kính gửi:

- Sở Tài chính;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- UBND xã Canh Vinh.

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Báo cáo số 773/BC-SGDĐT

ngày 20/8/2025 và đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1620/STC-QLNS ngày

20/8/2025 về việc kinh phí đảm bảo cơ sở vật chất, thiết bị dạy học cho các điểm
trường thuộc xã Canh Vinh; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao UBND xã Canh Vinh khẩn trương rà soát, đề xuất nội dung cấp thiết
và dự toán kinh phí cụ thể đối với việc mua sắm các thiết bị phục vụ dạy học và hệ

thống lọc nước cho học sinh; gửi Sở Tài chính để tham mưu, đề xuất, báo cáo

UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo.

2. Giao Sở Tài chính, trên cơ sở đề xuất của UBND xã Canh Vinh về kinh

phí đảm bảo cơ sở vật chất, thiết bị dạy học cho các điểm trường thuộc xã Canh
Vinh; cân đối, bố trí kinh phí cho xã Canh Vinh để thực hiện đảm bảo kịp thời, đáp
ứng yêu cầu phục vụ hoạt động dạy và học của các trường trong năm học mới; báo

cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo .

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VT, V7, V2.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

   Lâm Hải Giang

2433 23